
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 07.12.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse A Nord 2 / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 23.09.2023 13:30 SV Eitensheim G1 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G5 1,0 : 5,0

2 Sa 07.10.2023 17:30 KC Pöttmes G4 TSV Egweil 2 5,0 : 1,0

3 Mo 18.09.2023 19:00 SC Mühlried 3 KC Pöttmes G3 0,0 : 6,0

4 Sa 16.09.2023 12:30 KC Karlshuld 3 SKC Neuburg 2 4,0 : 2,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse A Nord 2 / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 KC Pöttmes G3 1/2 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

2 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G5 1/2 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 5,0

3 KC Pöttmes G4 1/2 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

4 KC Karlshuld 3 1/2 1 2 - 0 4,0 1 2 - 0 4,0 0 0 - 0 0,0

5 SKC Neuburg 2 1/2 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

6 TSV Egweil 2 1/2 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

7 SV Eitensheim G1 1/2 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0

8 SC Mühlried 3 1/2 1 0 - 2 0,0 1 0 - 2 0,0 0 0 - 0 0,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse A Nord 2 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

120300 Liepelt, Joachim KC Pöttmes G4 552 190

113969 Kühnlein, Rudolf KC Karlshuld 3 528 171

056473 Eisenhofer, Elmar SC Mühlried 3 519 173

113970 Maderholz, Gottfried KC Karlshuld 3 514 142

120302 Lutz, Heinrich KC Pöttmes G4 503 162

157993 Fischer, Erwin KC Karlshuld 3 498 162

118046 Birkmeir, Alfons KC Pöttmes G4 494 157

152470 Albrecht, Patrick SC Mühlried 3 491 164

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse A Nord 2 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

142854 Thulke, Wolfgang KC Pöttmes G3 535 152

132376 Beck, Martin TSV Egweil 2 520 168

117666 Kopold, Johann TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G5 517 157

152535 Ring, Michael SKC Neuburg 2 516 152

060026 Wiedemann, Simon KC Pöttmes G3 511 145

117660 Kiss, Johann TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G5 509 151

132290 Blättermann, Sven SKC Neuburg 2 508 125

120285 Hasenfratz, Helmut KC Pöttmes G3 493 170

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse A Nord 2 / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KC Pöttmes G4 2025 07.10.2023 Keglerheim KC Pöttmes

Mannschaft Auswärts KC Pöttmes G3 2023 18.09.2023 Sportpark Mühlried

Spieler Heim Liepelt, Joachim 552 07.10.2023 Keglerheim KC Pöttmes

Spieler Auswärts Thulke, Wolfgang 535 18.09.2023 Sportpark Mühlried



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
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Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse A Nord 2 / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SV Eitensheim G1 1,0 : 5,0 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G5 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Hirsch, Peter 458 1,5 1,0 2,5 469 Thaller, Paul

Wagner, Erich 470 1,0 1,0 3,0 509 Kiss, Johann

Rabl, Andreas 450 2,0 1,0 2,0 440 Braunstein, Rudolf

Rabl, Ludwig 471 1,0 1,0 3,0 517 Kopold, Johann

1849 5,5 0,0 2,0 10,5 1935

2 KC Pöttmes G4 5,0 : 1,0 TSV Egweil 2 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Liepelt, Joachim 552 4,0 1,0 0,0 454 Jörg, Winfried

Birkmeir, Alfons 494 3,0 1,0 1,0 420 Wurm, Michael

Lutz, Heinrich 503 4,0 1,0 0,0 437 Koch, Andreas

Rosentritt, Kuno 476 1,0 1,0 3,0 520 Beck, Martin

2025 12,0 2,0 0,0 4,0 1831

3 SC Mühlried 3 0,0 : 6,0 KC Pöttmes G3 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Kandemir, Hakan 452 0,0 1,0 4,0 484 Manes, Pascal

Wenger, Paul 465 1,0 1,0 3,0 511 Wiedemann, Simon

Eisenhofer, Elmar 519 2,0 1,0 2,0 535 Thulke, Wolfgang

Albrecht, Patrick 491 2,0 1,0 2,0 493 Hasenfratz, Helmut

1927 5,0 0,0 2,0 11,0 2023

4 KC Karlshuld 3 4,0 : 2,0 SKC Neuburg 2 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Kühnlein, Rudolf 528 4,0 1,0 0,0 461 Borgfeld, Ralf

a Weichhart, Siegfried 224 0,0 1,0 3,0 508 Blättermann, Sven

e Kober, Hans-Peter 233 1,0

Fischer, Erwin 498 4,0 1,0 0,0 458 Zwiersch, Siegfried

Maderholz, Gottfried 514 2,0 1,0 2,0 516 Ring, Michael

1997 11,0 2,0 0,0 5,0 1943

H. Kober für S. Weichhart nach 60 Wurf
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Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse A Nord 2 / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Thulke, Wolfgang KC Pöttmes Sen C m 1 535,00 1,0 0 0,00 0,0 1 535,00 1,0 535

2 Beck, Martin TSV Egweil Männer 1 520,00 1,0 0 0,00 0,0 1 520,00 1,0 520

3 Kopold, Johann TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen B m 1 517,00 1,0 0 0,00 0,0 1 517,00 1,0 517

4 Ring, Michael SKC Neuburg Männer 1 516,00 1,0 0 0,00 0,0 1 516,00 1,0 516

5 Wiedemann, Simon KC Pöttmes Männer 1 511,00 1,0 0 0,00 0,0 1 511,00 1,0 511

6 Kiss, Johann TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen B m 1 509,00 1,0 0 0,00 0,0 1 509,00 1,0 509

7 Blättermann, Sven SKC Neuburg Männer 1 508,00 1,0 0 0,00 0,0 1 508,00 1,0 508

8 Hasenfratz, Helmut KC Pöttmes Sen B m 1 493,00 1,0 0 0,00 0,0 1 493,00 1,0 493

9 Manes, Pascal KC Pöttmes U23 m 1 484,00 1,0 0 0,00 0,0 1 484,00 1,0 484

10 Thaller, Paul TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen B m 1 469,00 1,0 0 0,00 0,0 1 469,00 1,0 469

11 Borgfeld, Ralf SKC Neuburg Sen B m 1 461,00 0,0 0 0,00 0,0 1 461,00 0,0 461

12 Zwiersch, Siegfried SKC Neuburg Sen B m 1 458,00 0,0 0 0,00 0,0 1 458,00 0,0 458

13 Jörg, Winfried TSV Egweil Sen A m 1 454,00 0,0 0 0,00 0,0 1 454,00 0,0 454

14 Braunstein, Rudolf TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen C m 1 440,00 0,0 0 0,00 0,0 1 440,00 0,0 440

15 Koch, Andreas TSV Egweil Sen A m 1 437,00 0,0 0 0,00 0,0 1 437,00 0,0 437

16 Wurm, Michael TSV Egweil Sen B m 1 420,00 0,0 0 0,00 0,0 1 420,00 0,0 420

17 Liepelt, Joachim KC Pöttmes Sen B m 0 0,00 0,0 1 552,00 1,0 1 552,00 1,0 552

18 Kühnlein, Rudolf KC Karlshuld Sen B m 0 0,00 0,0 1 528,00 1,0 1 528,00 1,0 528

19 Eisenhofer, Elmar SC Mühlried Männer 0 0,00 0,0 1 519,00 0,0 1 519,00 0,0 519

20 Maderholz, Gottfried KC Karlshuld Sen A m 0 0,00 0,0 1 514,00 0,0 1 514,00 0,0 514

21 Lutz, Heinrich KC Pöttmes Sen B m 0 0,00 0,0 1 503,00 1,0 1 503,00 1,0 503

22 Fischer, Erwin KC Karlshuld Sen B m 0 0,00 0,0 1 498,00 1,0 1 498,00 1,0 498

23 Birkmeir, Alfons KC Pöttmes Sen B m 0 0,00 0,0 1 494,00 1,0 1 494,00 1,0 494

24 Albrecht, Patrick SC Mühlried Männer 0 0,00 0,0 1 491,00 0,0 1 491,00 0,0 491

25 Rosentritt, Kuno KC Pöttmes Sen A m 0 0,00 0,0 1 476,00 0,0 1 476,00 0,0 476

26 Rabl, Ludwig SV Eitensheim Sen C m 0 0,00 0,0 1 471,00 0,0 1 471,00 0,0 471

27 Wagner, Erich SV Eitensheim Sen C m 0 0,00 0,0 1 470,00 0,0 1 470,00 0,0 470

28 Wenger, Paul SC Mühlried Sen C m 0 0,00 0,0 1 465,00 0,0 1 465,00 0,0 465

29 Hirsch, Peter SV Eitensheim Sen A m 0 0,00 0,0 1 458,00 0,0 1 458,00 0,0 458

30 Kandemir, Hakan SC Mühlried Männer 0 0,00 0,0 1 452,00 0,0 1 452,00 0,0 452

31 Rabl, Andreas SV Eitensheim Sen C m 0 0,00 0,0 1 450,00 1,0 1 450,00 1,0 450


